
Zápis č.15 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 25.9.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), V. Vosecký, MUDr. J. Kucová,  
                  Ing. M. Charvát, M. Perčina, MgA. M. Začal 
Omluveni: Ing. M. Zeman, M.Vilinger  

1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Stavební úpravy č.p.172 
4. Stavba sběrného dvora 
5. Černá stavba na obecním pozemku 
6. OZV-volné pobíhání psů 
7. Směnná smlouva 
8. Finanční pomoc-povodně 
9. Plnění dohody pozemky K Hájovně 
10. Úsekové měření rychlosti 
11. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 25.9. 2024 a přidání 1 bodu. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 25.9.2024 a přidání bodu Úsekové měření  
   Rychlosti. 
   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
   Ověřovatelé: návrh- MUDr. J. Kucová a M. Perčina. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č.15 dne 25.9.2024 MUDr. J. Kucovou  
   a M. Perčinu. 
   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.14 ze dne 11.9.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.14 ze dne 11.9.2024. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Stavební úpravy č.p.172- starosta podal zprávu, dokončuje se fasáda, zateplení kabin. Dále  
    proběhne zateplení bytu a fasáda. Dokončí se podlaha tribuny, vznikne větší prostor. Řeší se  
    problémy s odborností dělníků, to je ale na stavebním dozoru. Stavba je ale už nyní velmi pěkná.    
   Čeká se na výsledek žádostí o dotace. ZO bere tuto zprávu na vědomí. 
 
4. Stavba sběrného dvora-starosta podal zprávu, že stavba pokračuje, stejně jako sanace skládky  
    komunálního odpadu, budovaly se přípojky vodovodu a kanalizace, pracuje se na zpevnění podloží,  
   dle zvoleného technologického postupu. Bohužel v projektu nebyly některé práce přesně  
   definovány, ale bude nutné je provést, jako např. nátěr ocelových konstrukcí. Tím se samozřejmě  
   zvýší náklady. ZO bere na vědomí. 
 
5. Černá stavba na obecním pozemku-starosta připomněl ZO, že na minulé schůzi byla toto věc  
     podrobně probrána. Jednalo se o černou stavbu vodovodní a kanalizační přípojky na obecním  
    lesním pozemku pod chatou č.ev.157. Stavba nebyla povolena a došlo k neoprávněnému zásahu do  
    obecního majetku.   
    Návrh usnesení: ZO nesouhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky na obecním  
    lesním pozemku pod chatou č.ev.157 a žádá odstranění černé stavby.  
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. OZV-volné pobíhání psů-p. Charvát uvedl, že již v minulosti ZO o vydání této OZV uvažovalo. 
    ZO s tím souhlasí, znění OZV bude konzultováno s příslušným odborem MVČR.  



7. Směnná smlouva-starosta uvedl, že záměr byl vyvěšen, ale protože dle vypracovaného  
    geometrického plánu nebyly v záměru přesně definované pozemky a výměry (došlo k přečíslování  
    pozemků), bude vyvěšen nový záměr se zpřesněnými údaji. ZO bere na vědomí. 
 
8. Finanční pomoc-povodně-starosta uvedl, že i v minulosti naše obce pomáhala jiným obcím, 
     např. při zasažení tornádem, při povodních. ZO po zvážení vybralo obec Kobylá nad Vidnavkou, 
     byla zasažena povodní z velké části. P. Charvát kontaktuje vedení této obce za tímto účelem.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční dar obci Kobylá nad Vidnavkou v hodnotě 50 tisíc Kč. 
      Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
9. Plnění dohody pozemky K Hájovně-starosta uvedl, že Dohoda je již plněna, obec obdržela 
    na účet 2 miliony od manželů **********. Dalším krokem je podání žádosti o změnu ÚP 
    na MěÚ v Říčanech. 
   Návrh usnesení: zastupitelstvo obce Vyžlovka rozhoduje v souladu s ust. § 87 odst. 1 písm. a) 
   zákona č. 283/2021 Sb., (stavební zákon) o pořízení Změny č. 1 územního plánu Vyžlovka z vlastního 
    podnětu. Změna územního plánu bude pořízena s prvky regulačního plánu. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: zastupitelstvo obce Vyžlovka dále dle § 46 odst. 1 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb.,  
   (stavební zákon) stanovuje pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Vyžlovka Městský úřad v Říčanech odbor  
    územního plánování a regionálního rozvoje. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: zastupitelstvo obce Vyžlovka stanovuje dle § 49 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb.,  
    (stavební zákon) jako určeného zastupitele pana starostu Ing. Jana Pelikána, Ph.D. 
    Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10. Úsekové měření rychlosti-starosta a místostarosta Charvát M. se zúčastnili schůzky v Kolíně na  
      PČR a jednali tam o povolení k úsekovému měření rychlosti v naší obci, schůzky byli přítomni i  
      zástupci obce Kozojedy a Olešky. Po počátečním odmítnutí vydání povolení na dobu delší než 1  
      rok, došlo k ústní dohodě, že by povolení mohlo být vydáno na 3 roky (náklady jsou značné a při  
      kratší době značně nerentabilní). Bude následovat schůzka v Říčanech na odboru dopravy. 
      ZO bere na vědomí výsledky tohoto jednání. 
 
11. Různé-starosta navrhl a upřesnil termíny dalších akcí, 18.10.2024 od 19 hodin se bude konat 
       Setkání s občany, 19.10 budou zasazeny stromky rodiči dětí narozených v r.2023, kontejner na  
      objemný odpad bude ve stejný den. Májka bude pokácena 26.10. v den posvícení. Vyžlovský 
       Ježíšek bude 8.12. 
       
      Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 26.9.2024. 
 
       Ověřovatelé: MUDr. J. Kucová…………………………….. 
 
 
                               M. Perčina…………………………………………. 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
      starosta obce      
  
 


